
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

667
Besluit van 16 december 1985, houdende vaststelling 
van de tijdstippen van inwerkingtreding van de Wet van 
21 november 1985, houdende wijziging van de Wet op 
de Ruimtelijke Ordening (Stb. 1985, 623) en van het 
Besluit op de ruimtelijke ordening 1985 (Stb. 1985, 627) 
alsmede van intrekking van het Besluit op de Ruimtelijke 
Ordening (Stb. 1965, 339)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 12 december 1985 nr. MJZ 12D5004 Centrale 
Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op Artikel V van de Wet tot wijziging van de Wet op de Ruimtelijke 
Ordening (Stb. 1985, 623) en op de artikelen 41 en 42, eerste lid, van het 
Besluit op de ruimtelijke ordening 1985 (Stb. 1985, 627);

Hebben goedgevonden en verstaan;

Enig artikel

1. Met ingang van 1 maart 1986 treden in werking:
a. de Wet tot wijziging van de Wet op de Ruimtelijke Ordening behoudens 

de artikelen genoemd in het tweede lid, onder a, en behoudens het in 
Artikel I, onderdeel Z, onder punt 4, vermelde zesde en zevende lid;

b. het Besluit op de ruimtelijke ordening 1985, behoudens de artikelen 
genoemd in het tweede lid, onder b, onder gelijktijdige intrekking van het 
Besluit op de Ruimtelijke Ordening' behoudens de artikelen genoemd in 
het tweede lid, onder b.

2. Met ingang van 1 juli 1986 treden in werking:
a. Artikel I, onderdelen K tot en met Y, Z, behoudens het onder punt 4 

vermelde zesde en zevende lid, AA, CC, DD, FF tot en met KK en NN,
Artikel II, onderdeel E, onder punt 2 en 5.
Artikel III, onderdelen A, B, onder punt 1, 2, 4, 7 en 8, E tot en met G,
Artikel IV, onderdelen B tot en met G,
van de Wet tot wijziging van de Wet op de Ruimtelijke Ordening;
b. de artikelen 9 tot en met 21 en 39 van het Besluit op de ruimtelijke 

ordening 1985, onder gelijktijdige intrekking van de artikelen 7 tot en met 
23 van het Besluit op de Ruimtelijke Ordening.

Staatsblad 1985 667 1



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Onze Ministervan Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

's-Gravenhage, 16 december 1985
Beatrix

De Ministervan Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P. Winsemius

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1985

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

NOTA VAN TOELICHTING

Artikel V van de Wet van 21 november 1985 houdende wijziging van de 
Wet op de Ruimtelijke Ordening (Stb. 623) voorziet in een gefaseerde 
inwerkingtreding van die wet. Het onderhavige besluit strekt ertoe de 
wetswijziging met ingang van 1 maart 1986 in werking te laten treden met 
uitzondering van die bepalingen die betrekking hebben op het gemeentelijk 
planologisch beleid, en wat daarmee samenhangt. Deze bepalingen treden 
per 1 juli 1986 in werking.

Ditzelfde geldt voor het Besluit op de ruimtelijke ordening 1985 (Stb.
627) dat het Besluit op de Ruimtelijke Ordening gaat vervangen. Ook dit 
treedt in werking per 1 maart 1986 met uitzondering van de bepalingen 
betreffende het gemeentelijk planologisch beleid, die per 1 juli 1986 in 
werking treden. Hiermee hangt samen de gefaseerde intrekking van het 
Besluit op de Ruimtelijke Ordening.

De gefaseerde inwerkingtreding van wet en besluit is noodzakelijk, 
omdat de aangeduide bepalingen immers van vooral gemeenten maar ook 
provincies het nodige vergen om zich op de nieuwe regelingen voor te 
bereiden, zowel qua planning als qua organisatie.

Twee bepalingen, te weten de termijnstellingen vervat in het gewijzigde 
artikel 29, zesde en zevende lid, (Artikel I, onderdeel Z, onder punt 4 van de 
Wet van 21 november 1985 (Stb. 623)) zullen later in werking treden. Dit 
houdt verband met de oplossing van het zogenaamde stuwmeer van bij de 
Kroon aanhangige beroepen dat zich bij de Raad van State, Afdeling voor 
de geschillen van bestuur bevindt. Naar verwachting zal echter dit stuwmeer 
in 1988 zijn opgelost waarna ook deze bepalingen in werking zullen treden. 
Tenslotte zij nog vermeld, dat de Wet van 21 november 1985, houdende 
wijziging van de Wet op de Ruimtelijke Ordening (Stb. 623) bij wetten van 
21 november 1985 (Stbn. 624 en 625) is gewijzigd. Ingevolge de Artikelen II 
van beide laatstgenoemde Wetten treden de hierbij aangebrachte wijzigin
gen eveneens op 1 maart 1986 in werking.

De Ministervan Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P. Winsemius

Staatsblad 1985 667 2


	stb-1985-667



